ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  75/2024 - PE

138/2024

138/2024

13/09/2024

Folha:  1/2

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente de
contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

138/2024
75/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

27/09/2024
27/09/2024
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO
INTEGRAL E EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA O ANO LETIVO DE
2024. ESTA AQUISIÇÃO É FUNDAMENTAL PARA GARANTIR A NUTRIÇÃO ADEQUADA DOS
ALUNOS PARA MELHORAR SEU DESEMPENHO NO PROCESSO DE ENSINO APRENDIZAGEM E
COMBATER PROBLEMAS DE SAÚDE RELACIONADOS À MÁ ALIMENTAÇÃO.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)

1 AMEIXA  VERMELHA, DE BOA QUALIDADE, APRESENTANDO
TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, SEM
LESÕES,  SEM  RACHADURAS,  SEM DANOS  FÍSICOS  E
MECÂNICOS,  DEVENDO  SER  BEM DESENVOLVIDO,  ISENTO
DE  PARASITAS,  LARVAS  E  SUJIDADES, ACONDICIONADA
EM CAIXA PRÓPRIA. TAM. MÉDIO - Marca: REAL

KG 300,00  0,0000 18,25    5.475,00

3 MELANCIA UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES,
SEM MACHUCADOS, FRUTAS LIMPAS E MADURAS. - Marca:
REAL

KG 500,00  0,0000 2,97    1.485,00

Total do Fornecedor: 6.960,00

São Bernardino,   27   de  Setembro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  75/2024 - PE

138/2024

138/2024

13/09/2024

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.011.3.3.90.00.00.00.00.00 (131),  2.011.3.3.90.00.00.00.00.00 (182)

ESFERA ATACADISTA LTDA     (6519)

2 FILÉ DE PEITO DE FRANGO, SEM OSSO, IN NATURA,
CONGELADA. APRESENTAR CONSISTÊNCIA FIRME NÃO
AMOLECIDA, ODOR E COR CARACTERÍSTICOS.  NÃO  DEVE
APRESENTAR  FORMAÇÕES  DE CRISTAIS DE GELO, PENAS E
PENUGENS, PERFURAÇÕES, COÁGULOS E  QUEIMADURAS
POR  CONGELAMENTO.  ACONDICIONADA  EM EMBALAGEM
DE  POLIETILENO  ATÓXICO  RESISTENTE,  COM ROTULAGEM
CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO
FABRICANTE, NÚMERO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO
SANITÁRIA DO ESTABELECIMENTO PRODUTOR, LOTE, DATA
DE VALIDADE. PACOTES COM  1KG AS EMBALAGENS
DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADAS  CONFORME
LEGISLAÇÃO  VIGENTE.  PRODUTO  DEVERÁ ESTAR DE
ACORDO COM REGULAMENTO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E
SANITÁRIA  DE  PRODUTOS  DE  ORIGEM  ANIMAL.O
PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM BOAS
CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS E QUE GARANTAM A
QUALIDADE E CONSERVAÇÃO DO PRODUTO. - Marca: LAR

KG 300,00  0,0000 16,90    5.070,00

Total do Fornecedor: 5.070,00

Total Geral: 12.030,00

São Bernardino,   27   de  Setembro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL